
ОБҐРУНТУВАННЯ 

щодо схвалення проєктів постанов НКРЕКП  

про внесення змін до постанов НКРЕКП щодо встановлення тарифів  

на послуги з розподілу електричної енергії  

(із застосуванням стимулюючого регулювання для 

АТ «ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО», ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО»,  

ПРАТ «РІВНЕОБЛЕНЕРГО», АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» та  

АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО»)  
 

Положеннями статті 7 Закону України «Про ринок електричної енергії»  

(далі – Закон) визначено, що на ринку електричної енергії державному 

регулюванню підлягають, зокрема тарифи на послуги з розподілу електричної 

енергії. 

Порядком встановлення (формування) тарифів на послуги з розподілу 

електричної енергії, затвердженим постановою НКРЕКП від 05.10.2018 № 1175 

(далі – Порядок № 1175), визначена процедура встановлення та детальний 

механізм розрахунку тарифів на послуги з розподілу електричної енергії із 

застосуванням стимулюючого регулювання. 

Відповідно до вимог Закону, Порядку № 1175 та з урахуванням вимог 

постанови НКРЕКП від 09.05.2023 № 848 «Про врегулювання окремих питань 

щодо встановлення тарифів, формування/схвалення планів розвитку систем 

передачі/розподілу та відповідних інвестиційних програм на період дії в Україні 

воєнного стану», 19.12.2024 прийнято постанови НКРЕКП, зокрема для 

ліцензіатів з розподілу електричної енергії про встановлення тарифів на послуги 

з розподілу електричної енергії із застосуванням стимулюючого регулювання 

(далі – Тарифи) на 2025 рік. 

Водночас, для операторів систем розподілу АТ «ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО», 

ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО», ПРАТ «РІВНЕОБЛЕНЕРГО», 

АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО» та АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» (далі – ОСР) з 

метою стримування надмірного фінансового навантаження на кінцевого 

споживача в умовах воєнного часу та поступового підвищення рівнів тарифів на 

послуги з розподілу електричної енергії в обґрунтувальних матеріалах до 

схваленого рішення, розміщених на сайті Регулятора, було передбачено поетапне 

встановлення тарифів на підставі розрахованої середньорічної структури Тарифів 

відповідного ліцензіата на 2025 рік. 

При цьому прийнятим рішенням для ОСР було передбачено встановлення 

Тарифів на рівні першого етапу з 01.01.2025.   

Відповідно до вимог нормативної бази НКРЕКП та з метою забезпечення 

сталого функціонування ринку електричної енергії виникає необхідність у 

внесенні змін до відповідних постанов НКРЕКП щодо встановлення тарифів на 

послуги з розподілу електричної енергії із застосуванням стимулюючого 



2 

регулювання для ОСР на другий етап, а саме з 01.06.2025 до 31.12.2025 включно, 

з метою дотримання їх середньорічної структури. 

Ураховуючи зазначене вище, на розгляд НКРЕКП виноситься питання про 

схвалення проєктів постанов НКРЕКП про внесення змін до постанов НКРЕКП 

щодо встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії із 

застосуванням стимулюючого регулювання, якими передбачено встановлення 

тарифів для ОСР на рівнях, визначених для другого етапу (з 01.06.2025 до 

31.12.2025 включно) з урахуванням компенсації витрат, недоотриманих цими 

ОСР в квітні-травні 2025 року, з метою дотримання їх середньорічних структур 

тарифів. 

Схвалені проєкти постанов НКРЕКП про внесення змін до постанов про 

встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії із застосуванням 

стимулюючого регулювання для ОСР, разом з обґрунтувальними матеріалами 

планується розмістити на офіційному вебсайті НКРЕКП у мережі Інтернет з 

метою одержання зауважень і пропозицій. 

 

Проєкти зазначених рішень НКРЕКП додаються. 
 

 

 

 

Директор Департаменту  

із регулювання відносин у сфері енергетики                            Андрій ОГНЬОВ 

 



ПРОЄКТ 
 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

ПОСТАНОВА 
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

__________________                      Київ                           № _______________ 
 
 
 

Про внесення змін до постанови 
НКРЕКП від 19 грудня 2024 року 
№ 2206 
 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення 
(формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, 
затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 05 жовтня 2018 року № 1175, Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Пункт 1 постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 грудня 
2024 року № 2206 «Про встановлення тарифів на послуги з розподілу 
електричної енергії АТ «ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО» із застосуванням 
стимулюючого регулювання» викласти в такій редакції: 

 



 2 
 

 
«1. Установити АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 

«ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО»: 
 
1) на період з 01 січня 2025 року по 31 травня 2025 року (включно) 

тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 
операторів установок зберігання енергії (перший етап) на рівні:  

для першого класу напруги – 370,66 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість);  

для другого класу напруги – 1 854,84 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість); 

 
2) на період з 01 червня по 31 грудня 2025 року (включно) тарифи на 

послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та операторів 
установок зберігання енергії на рівні: 

для першого класу напруги – 435,73 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 2 176,83 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість).». 

 
2. Ця постанова набирає чинності з 01 червня 2025 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг. 

 
 
 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 
 



ПРОЄКТ 
 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

ПОСТАНОВА 
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

__________________                      Київ                           № _______________ 
 
 
 

Про внесення змін до постанови 
НКРЕКП від 19 грудня 2024 року 
№ 2211 
 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення 
(формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, 
затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 05 жовтня 2018 року № 1175, Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Пункт 1 постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 грудня 
2024 року № 2211 «Про встановлення тарифів на послуги з розподілу 
електричної енергії ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» із застосуванням 
стимулюючого регулювання» викласти в такій редакції: 

 



 2 
 

 
«1. Установити ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 

«КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО»: 
 
1) на період з 01 січня 2025 року по 31 травня 2025 року (включно) 

тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 
операторів установок зберігання енергії (перший етап) на рівні:  

для першого класу напруги – 494,14 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість);  

для другого класу напруги – 1 810,04 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість); 

 
2) на період з 01 червня по 31 грудня 2025 року (включно) тарифи на 

послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та операторів 
установок зберігання енергії на рівні: 

для першого класу напруги – 641,45 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 2 121,01 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість).». 

 
2. Ця постанова набирає чинності з 01 червня 2025 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг. 

 
 
 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 
 



         
 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

ПОСТАНОВА 
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

___________________                                Київ                                    № _______________ 
 
 

Про внесення змін до постанови 
НКРЕКП від 19 грудня 2024 року 
№ 2217 
 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення 
(формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, 
затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 05 жовтня 2018 року № 1175, Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Пункт 1 постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 грудня 
2024 року № 2217 «Про встановлення тарифів на послуги з розподілу 
електричної енергії ПРАТ «РІВНЕОБЛЕНЕРГО» із застосуванням 
стимулюючого регулювання» викласти в такій редакції: 

 
 

 ПРОЄКТ  
 



 2 
 

«1. Установити ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 
«РІВНЕОБЛЕНЕРГО»: 

 
1) на період з 01 січня 2025 року по 31 травня 2025 року (включно) 

тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 
операторів установок зберігання енергії (перший етап) на рівні:  

для першого класу напруги – 291,35 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 1 528,09 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість); 

 
2) на період з 01 червня по 31 грудня 2025 року (включно) тарифи на 

послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та операторів 
установок зберігання енергії на рівні: 

для першого класу напруги – 364,12 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 1 807,34 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість).». 

 
2. Ця постанова набирає чинності з 01 червня 2025 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг. 

 
 
 
 

Голова НКРЕКП                              Юрій ВЛАСЕНКО 
 



ПРОЄКТ 
 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

ПОСТАНОВА 
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

__________________                      Київ                           № _______________ 
 
 
 

Про внесення змін до постанови 
НКРЕКП від 19 грудня 2024 року 
№ 2224 
 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення 
(формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, 
затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 05 жовтня 2018 року № 1175, Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Пункт 1 постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 грудня 
2024 року № 2224 «Про встановлення тарифів на послуги з розподілу 
електричної енергії АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» із застосуванням 
стимулюючого регулювання» викласти в такій редакції: 

 



 2 
 

 
«1. Установити АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 

«ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО»: 
 
1) на період з 01 січня 2025 року по 31 травня 2025 року (включно) 

тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 
операторів установок зберігання енергії (перший етап) на рівні:  

для першого класу напруги – 226,44 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість);  

для другого класу напруги – 1 676,15 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість); 

 
2) на період з 01 червня по 31 грудня 2025 року (включно) тарифи на 

послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та операторів 
установок зберігання енергії на рівні: 

для першого класу напруги – 285,17 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 2 001,41 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість).». 

 
2. Ця постанова набирає чинності з 01 червня 2025 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг. 

 
 
 
 
 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 
 



ПРОЄКТ    
                                  

 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

ПОСТАНОВА 
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  
___________________    Київ  № _______________ 

 
 

Про внесення змін до постанови 
НКРЕКП від 19 грудня 2024 року 
№ 2221 
 

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення 
(формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, 
затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 05 жовтня 2018 року № 1175, Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
1. Пункт 1 постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 грудня 
2024 року № 2221 «Про встановлення тарифів на послуги з розподілу 
електричної енергії АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО» із застосуванням 
стимулюючого регулювання» викласти в такій редакції: 

 
 



 2 
 

«1. Установити АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 
«ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО»: 

 
1) на період з 01 січня 2025 року по 31 травня 2025 року (включно) 

тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 
операторів установок зберігання енергії (перший етап) на рівні:  

для першого класу напруги – 574,78 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 1 787,40 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість); 

 
2) на період з 01 червня по 31 грудня 2025 року (включно) тарифи на 

послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та операторів 
установок зберігання енергії на рівні: 

для першого класу напруги – 701,73 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 2 315,67 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість).». 

 
2. Ця постанова набирає чинності з 01 червня 2025 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг. 

 
 
 

Голова НКРЕКП                                   Юрій ВЛАСЕНКО 


